
 
 
 

 

Stránka 1 z 6 
 

 

Výzva k podání nabídky 

Zadavatel zakázky tímto vyzývá dodavatele k podání nabídky na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem „Multimediální učebna na ZŠ Ruda nad Moravou“. Tato zakázka je 
zadávána dle § 31 Zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek mimo režim tohoto 
zákona, v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové 
období 2014-2020.  
 

1) Identifikační údaje zadavatele 
Název:   Základní škola Ruda nad Moravou, okres Šumperk 
Sídlo:                             Sportovní 300, 789 63 Ruda nad Moravou 
IČ:    00852015 
zástupce:  Mgr. Helena Pavelková, ředitelka 

 
2) Název veřejné zakázky 

„Multimediální učebna na ZŠ Ruda nad Moravou“ 
 

3) Předmět a popis zakázky  
Předmětem zakázky malého rozsahu je dodávka a instalace multimediální učebny do 
základní školy v Rudě nad Moravou dle zadavatelem specifikovaných podmínek, viz 
příloha č. 1 – Technická specifikace, která stanoví podrobnou definici předmětu veřejné 
zakázky malého rozsahu. Součástí Technické specifikace je položkový rozpočet. 

 
Zakázka je zadávána v rámci projektu „Modernizace odborných učeben na ZŠ Ruda 
nad Moravou“, č. projektu CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0011629. 

 
Pokud se v dokumentaci vyskytnou odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména 
a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, případně 
její organizační složku za příznačné, patenty nebo vynálezy, užitné vzory, průmyslové 
vzory, ochranné známky nebo označení původu, jedná se o vymezení 
předpokládaného standardu a účastník je oprávněn navrhnout jiné, technicky a 
kvalitativně srovnatelné řešení. 
  
Vysvětlení zadávacích podmínek, změna nebo doplnění zadávací dokumentace  

Informace a údaje obsažené v jednotlivých částech zadávací dokumentace vymezují 
závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je 
uchazeč povinen se při zpracování své nabídky řídit. V případě, že uchazeč nemá 
jistotu ve stanovení základních technických nebo obsahových podmínek, je povinen si 
vyjasnit veškerá sporná místa, a to formou písemné žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace. Žádost musí být písemná a musí být Zadavateli doručena nejpozději 4 
pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek (postačí e-mailem). Na základě 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, doručené ve stanovené lhůtě, zadavatel 
odešle elektronicky uchazeči vysvětlení zadávací dokumentace (případě související 
dokumenty), a to nejpozději do 2 pracovních dnů ode dne doručení žádosti uchazeče. 
Toto vysvětlení zadávací dokumentace, včetně přesného znění žádosti, poskytne 
zadavatel i všem ostatním uchazečům, a to stejným způsobem, jakým byla 
oznámena/uveřejněna zadávací podmínka. 
 
Zadavatel může poskytnout uchazečům vysvětlení zadávací dokumentace i bez jejich 
předchozí žádosti. Toto vysvětlení odešle uchazečům nejpozději 2 pracovní dny před  
 
 



 
 
 

 

Stránka 2 z 6 
 

 
 

uplynutím lhůty pro podání nabídek prostřednictvím elektronické komunikace. Toto 
vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel poskytne všem uchazečům. 
 
Zadavatel dále stanoví, že pro právní čistotu výběrového procesu musí být veškerá 
komunikace se zadavatelem, či zástupcem zadavatele vedena pouze písemnou 
formou.  

 

4) Termín a místo realizace (plnění) zakázky: 
Termín realizace zakázky:  

➢ předpokládaný termín zahájení: po podpisu kupní smlouvy, 
➢ termín kompletního dodání: nejpozději do 6 měsíců ode dne podpisu smlouvy. 

 
Místo plnění zakázek:   

➢ Místem plnění je objekt základní školy na adrese Sportovní 300, 789 63 Ruda 
nad Moravou, kraj Olomoucký. 
 

Dokončením se rozumí úplné dodání zakázky a podepsání zápisu o předání a převzetí. 
 

5) Zadávací dokumentace 
Zadávací dokumentace je součástí Výzvy – příloha č. 1. Technická specifikace, která je 

nedílnou součástí zadávací dokumentace. Součástí této přílohy položkový rozpočet.  

 
6) Druh veřejné zakázky 

        Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky. 
 

7) Lhůta a místo pro podání nabídek 

a) Lhůta pro podání nabídek   

Nabídky lze podávat do 23.04.2021 do 11:00 hod.  
Nabídky doručené po tomto termínu budou z výběrového řízení vyřazeny. 
 

b) Místo pro podání nabídek  

 Nabídky je možné podávat poštou nebo osobně v sídle zadavatele. Nabídka bude 
dodána 1x originál v listinné podobě a 1x na elektronickém nosiči CD/DVD, flash 
disk apod. V případě doručení poštou je za okamžik předání považováno převzetí 
zásilky zadavatelem. 
 
Osobně lze nabídky doručit v následujícím časovém rozsahu: 

pondělí - pátek 7:00-12:00 hod, 12:30 – 14:00 hod. 
 

Zadavatel doporučuje, aby vyhotovení nabídky bylo odpovídajícím způsobem 
zabezpečeno proti možné manipulaci s jednotlivými listy včetně příloh a proti jejich 
vypadnutí. Zabezpečení by mělo být provedeno pevným, nerozebíratelným 
svázáním, ale zároveň tak, aby bylo možné jednotlivé stránky nabídky při listování 
bezproblémově obracet, tzn. nejlépe provázané šňůrkou, konce provázání zavázány 
a zapečetěny nebo přelepeny papírovou páskou opatřenou razítkem a podpisem 
osoby oprávněné jednat jménem či za dodavatele. Všechny listy nabídky vč. příloh 
by měly být v pravém dolním rohu vzestupně a řádně očíslovány.  
 
 
 
 



 
 
 

 

Stránka 3 z 6 
 

 
 

Nabídky mohou být podávány pouze písemně, a to 1x originál v listinné podobě a 1x 
na elektronickém nosiči (CD/DVD, flash disk apod.), která bude doručena v řádně 
uzavřené obálce označené adresou dodavatele, adresou zadavatele a nápisem 
„Neotevírat - výběrové řízení na zakázku Multimediální učebna na ZŠ Ruda 
nad Moravou“. 
 

8) Otevírání obálek 
Otevírání obálek proběhne dne 23.04.2021 v 11:05 hod. v sídle zadavatele. 
 

9) Kontaktní osoba zadavatele 
 
Kontaktní osobou zadavatele je paní Ing. Petra Horníčková, tel.: 730 808 055, e-mail: 
p.hornickova@ruda.cz 
 

10) Obsah nabídek 

➢ Krycí list nabídky dle vzoru v příloze č. 2 Výzvy.  
➢ Požadované prokázaní způsobilosti a kvalifikace – viz bod 11 této Výzvy. 
➢ Návrh kupní smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

uchazeče nebo osobou zmocněnou k tomuto úkonu (v případě zmocnění musí 
být originál nebo úředně ověřená kopie příslušné plné moci součástí nabídky) 
vč. všech příloh, tj. Technické specifikace a Položkového rozpočtu.  

➢ Čestné prohlášení uchazeče o akceptaci zadávacích podmínek - příloha č. 3 
Výzvy. 

➢ Seznam poddodavatelů. 
➢ Nabídku zpracovanou dle Zadávací dokumentace (příloha č. 1 Výzvy). 

 
11) Kritéria způsobilosti a kvalifikace a způsob jejich prokázání 

Uchazeč splní způsobilost a kvalifikaci následovně: 

• Základní způsobilost  
Doložením čestného prohlášení (viz příloha č. 4 Výzvy), tj. že: 
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového 

řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 Zákona o 
zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu 
země sídla dodavatele,  

b) nemá v ČR nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) nemá v ČR nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v ČR nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž 
nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo 
v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele, 

 

• Profesní způsobilost 
Doložením: 
a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence je-li v ní uchazeč 

zapsán – prostá kopie ne starší 3 měsíců ode dne podání nabídky, 
b) dokladu o oprávnění k podnikání, a to v rozsahu odpovídajícímu předmětu 

veřejné zakázky – prostá kopie ne starší 3 měsíců ode dne podání nabídky. 
 



 
 
 

 

Stránka 4 z 6 
 

 
 

 
Čestné prohlášení bude opatřeno podpisem osoby oprávněné jednat jménem či za 
uchazeče nebo osobou zmocněnou k tomuto úkonu (v případě zmocnění musí být 
originál nebo úředně ověřená kopie příslušné plné moci součástí nabídky).  

 

12) Předpokládaná hodnota zakázky v Kč (bez DPH) 

Předpokládaná celková hodnota zakázky je 1.190.561,92 Kč bez DPH.  

 

13) Způsob zpracování nabídkové ceny 

Uchazeč je povinen doložit způsob zpracování nabídkové ceny, a to ve struktuře: cena  
bez DPH, DPH a cena s DPH. Za správnost určení sazby DPH v souladu s příslušnými 
předpisy je odpovědný dodavatel. 

 
 Uchazeč je povinen stanovit cenu dle přílohy č. 1 této Výzvy. 
 
Nabídková cena musí být cenou pevnou, maximální, nepřekročitelnou a nezávislou na 
změně podmínek v průběhu realizace zakázky. 
Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu 
zakázky včetně nákladů souvisejících (poplatky, vedlejší náklady apod.). 
 
Nabídková cena musí být stanovena i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru až do 
doby dokončení předmětné zakázky. 
 
Překročení nebo snížení nabídkové ceny je možné pouze v případě, že v období mezi 
předložením nabídky a podpisem smlouvy na plnění dojde ke změnám sazeb DPH. V 
takovém případě bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH 
platných v době podpisu smlouvy. 
 

14) Variantní řešení a způsob jednání s účastníky 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. O nabídkách nebude s účastníky jednáno. 
 

15) Pravidla pro hodnocení nabídek 
Jediným hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena bez DPH. Váha hodnotícího 
kritéria je 100%. Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny od 
nejnižší po nejvyšší. 
 

16) Zakázka není zadávána podle zákona o zadávání veřejných zakázek, a to v souladu 
s ust. § 31 Zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. Zakázka je 
zadávána v souladu s Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro 
programové období 2014 - 2020.  

 
17) Jazyk nabídky 

Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce, resp. 
dokumenty v cizím jazyce musí být opatřeny překladem do českého jazyka. Doklady ve  
slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez 
překladu. 
 

18) Smlouva a obchodní podmínky 
Uchazeč předloží návrh kupní smlouvy jako součást nabídky. Návrh kupní smlouvy je 
přílohou č. 5  Výzvy a vymezuje obchodní podmínky.  
 



 
 
 

 

Stránka 5 z 6 
 

 
 

 
Návrh smlouvy je pro všechny uchazeče závazný a není možné jeho ustanovení 
jakýmkoliv způsobem měnit. Účastník do smlouvy pouze doplní údaje nezbytné pro 
vznik návrhu smlouvy (zejména vlastní identifikační údaje a nabídkovou cenu a 
popřípadě další údaje) – žlutě podbarvená pole. 

 
Tento návrh smlouvy uchazeč předloží podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem 
či za uchazeče nebo osobou zmocněnou k takovému úkonu (v případě zmocnění musí 
být originál nebo úředně ověřená kopie příslušné plné moci součástí nabídky). 
 
Změnit poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval ve výběrovém řízení 
splnění kvalifikace, je možné jen ve výjimečných případech se souhlasem objednatele. 
Nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla 
prokázána ve výběrovém řízení. 
 

19) Jeden uchazeč může podat pouze jednu nabídku 
Každý uchazeč může ve výběrovém řízení podat pouze jednu nabídku. Uchazeč nesmí 
rovněž participovat ve výběrovém řízení víckrát než jednou, např. při společné nabídce 
více uchazečů předkládajících jinou nabídku či jako poddodavatel jiného uchazeče. 
Jeden poddodavatel však může být poddodavatelem více uchazečů. V případě porušení 
tohoto pravidla bude tento uchazeč vyřazen.  
 

20) Zrušení výběrového řízení 
Zadavatel je oprávněn před uzavřením smlouvy zrušit výběrové řízení za předpokladu, 
že:  

a) ve stanovené lhůtě nebyla podána žádná nabídka, nebo 
b) všichni uchazeči byli vyloučeni z účasti na výběrovém řízení, nebo 
c) v průběhu výběrového řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně 

důvodů ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby ve 
výběrovém řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel 
způsobil či nikoliv, nebo 

d) zadavatel neobdržel dotaci, z níž měla být veřejná zakázka zcela nebo částečně 
uhrazena, 

e) odpadly důvody pro pokračování ve výběrovém řízení v důsledku podstatné 
změny okolností, která nastala po zahájení výběrového řízení a kterou zadavatel 
jednající s řádnou péčí nemohl předvídat a ani ji nezpůsobil. 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) na změnu, upřesnění, doplnění zadávacích podmínek, nejpozději 2 pracovní dny 
před ukončením lhůty pro podání nabídek, 

b) na ověření a prověření údajů uvedených jednotlivými uchazeči v nabídkách. 
 

 
21) Závěrečná ustanovení 

Zadavatel uveřejní oznámení o výsledku výběrového řízení v národním elektronickém 
nástroji (na profilu zadavatele), tj. stejným způsobem, jakým uveřejnil výběrové řízení. 
Toto ustanovení platí i v případě, že je v zadávacích podmínkách stanoveno jinak. 
 
Zadavatel uveřejní rozhodnutí o vyřazení nabídky (vyloučení uchazeče) v národním 
elektronickém nástroji (na profilu zadavatele), tj. stejným způsobem, jakým uveřejnil 
výběrové řízení. Toto ustanovení platí i v případě, že je v zadávacích podmínkách 
stanoveno jinak. 
 



 
 
 

 

Stránka 6 z 6 
 

 
 

 
Zakázka bude přidělena uchazeči, jehož nabídka bude podle hodnotícího kritéria 
vyhodnocena jako nejvýhodnější. Uchazeč, jemuž bude zakázka přidělena, je povinen 
poskytnout součinnost k uzavření smlouvy tak, aby smlouva mohla být uzavřena do 15 
dní od odeslání oznámení o přidělení zakázky. 
 
Zadavatel nabídky ani jejich části uchazečům nevrací. Účastí ve výběrovém řízení 
nevzniká uchazeči právo na jakoukoliv úhradu výdajů spojených s účastí ve výběrovém 
řízení. 
 
Uchazeč bere na vědomí povinnost zadavatele dodržet požadavky na publicitu v rámci 
daného dotačního titulu, a to na všech dokumentech vztahujících se k dané zakázce. 
 
Uchazeč je povinen sdělit v případě zániku firmy tuto skutečnost zadavateli vč. 
informace o eventuálním právním nástupci. 

 
 
 
V Rudě nad Moravou dne 09.04.2021 
 
 
 
 
Mgr. Helena Pavelková 
ředitelka 
 
Přílohy: 

➢ č. 1 Zadávací dokumentace - Technická specifikace vč. položkového rozpočtu 
➢ č. 2 Krycí list nabídky 
➢ č. 3 Čestné prohlášení uchazeče o akceptaci zadávacích podmínek 
➢ č. 4 Čestné prohlášení uchazeče o základní způsobilosti 
➢ č. 5 Návrh Kupní Smlouvy  

 


		2021-04-09T11:59:45+0200
	Mgr. Helena Pavelková


		2021-04-09T12:28:23+0000
	Not specified


		2021-04-09T12:28:26+0000
	Not specified




